108.    1526  Februar  18. 

2)ie  Ferren  unb  9tttterfd)aft  be8  gürftentf)um8  Xroppau  berieten  bem    1520 

§ttjog  Äafimir,  es  Ratten  bie  Ferren  83emf)arb  unb  ipinfo  toon  SBürben,  ®e*  ̂ r- 18- 
35  brttber  auf  Herlitz  unb  Konssberg x)  (im  »eitern  Xejrt  Ferren  t>on  greuben* 

1)  ©ro§*  unb  ßtein*$ertUfe  an  ber  ©trage  jtötfc^cn  $ennif$  unb  Sro^an,  ÄiJnig«* 
bexg  fübi3fUt<$  bon  Xroppau. 
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t^al  genannt) ,  tfjnen  üorgebrad&t,  wie  pe  ©e.  ©naben  ber  Jperr  SRartgraf  §u 
hvx  3ägemborfif<Jjen  Sanbredfjten,  unter  melden  fie  mdjts  Ijaben,  laben  laffen. 
Sie  bitten  ben  $erjog,  ben  SRarfgrafen  batoon  abjwnaljnen,  tuobei  fte  bie 
Soncepte  eines  SSricfcS  an  ben  äRarf  graf  en  nnb  eines  an  bie  Ferren  unb  Stittcr- 
fd&aft  be$  ̂ ütftentfiumS  3ägemborf  gleich  mitfd&ufen.  5 

Geben  Troppaw  den  ersten  sontag  in  der  fasten  1526. 

Gopie  ttt  $<mbföt.  208  ber  ©rtftauer  @tabt&iBliotyef  n.  49. 
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1.    ftaftnur,  $er$og  Hon  Seföut,  nimmt  fein  Santo  Hon  Äöitig  Sodann 
Hon  $ö$men  ju  8c&n.    1327  gebntar  18. 

Nos  Kazimirus  dei  gracia  dux  Thesschinensis  recognoscimus  et  fa-    132? 

temur  tenore  presencium  universis  nos  esse  principem  et  vasallum  magni-  %tU- 18- 
5  fici  domini  nostri  domini  Johannifl  Bohemie  et  Polonie  regis  illnstris  ac 

comitis  Lucemburgensis  et  ab  eo  terram  nostram  Tesschynensem  cum ' 
suis  civitatibus  et  castris  videlicet  Tesschyn  civitate  cum  Castro,  Freyen- 
stat  et  Belicz  civitatibus,  Zchotschow  et  Jemnicz  opidis  cum  municionibus 

et  Ostravia1)  Castro  cum  eciam  villis  hominibus  vasallis  et  militibus  ad 

10  ipsas  et  ad  ipsa  spectantibus  et  aliis  pertinenciis  suis  universis  in  quibus- 
cunque  consistant,  quas  nunc  habemus  et  inposterum  sumus  quocunque 

tytulo  habituri,  nostro  heredum  et  successorum  nostrorum  nomine  ducum 

Thesschynensium  recepisse  in  feodum  et  ab  ipso  tenere  et  possidere  iure 

et  titulo  feodali,  volentes,  quod  heredes  et  successores  nostri  duces  Tes- 

15  schynenses  predicti  iuxta  litterarum  continenciam,  quas  a  predicto  do- 
mino  rege  Bohemie  super  eo  habemus ,  quandocunque  predictam  terram 

nostram  vacare  contigerit ,  eam  ab  ipso  domino  nostro  rege  aut  a  suis 

heredibus  seu  successoribus  regibus  Bohemie  in  feodo  deinceps  semper 

recipere  debeant  et  tenere  et  facto  sibi  servande  perpetuo  fidelitatiß  ho- 
20  magio,  sicut  et  nos  nunc  spontanea  et  libera  voluntate  fecimus,  ei  vel  eis 

tanquam  eius  vel  eorum  princeps  et  vasallus  sincera  fide  intendere  de- 
beant et  parere.  In  cuius  rei  certitudinem  presentis  instrumenta  tenorem 

nostri  sigilli  munimine  duximus  roborandum. 

Datum  et  actum  in  Opavia  anno  domini  m°ccc°  vicesimo  septimo 
25  kalendas  Marcii  duodecimo. 

Drig.  $erg.  im  ©taat«ar$h>e  ju  SBten.  2)te  ffiefte  be«  jerbro^enen  (Siegel«  (äffen 
no$  eine  ftefanbe  töitterfigur  ertennen,  jtoiföen  jto>et  dünnen,  ber  re$te  oben  ettoa«  fcer* 
jungt,  bei  größere  linfe  mit  ätnnenabfölnß.  $on  ber  Umförift  ftab  no<$  bie  ©orte  er« 
tennbar:  —  LLVM  •  KASIMIR . . .  DVCIS  •  DE  . . . 

30  1)  £ef$en  im  mittleren  £)tfatyate,  greißabt  bafelbji  toeiter  atoärtft  na$  Sorben  ju, 
»iefifc  ofhtorbö{ttt$  im  «ialatbale,  ©lotföau  ebenfatt«  norb8ftU$  im  oberen  SBct^fcIt^atc, 
3ablnnlau  fübU$  im  oberen  Ölfatyal,  ba  »o  ber  $ag  and  bem  ffiaaggebtet  in  ba*  ber 
Ölfa  nnb  toeiter  ber  Ober  fynüberffi(rt,  nnb  ̂ SfyrtfdHOftrau  im  2$al  ber  Dftratoifea  roejt* 
tt<$  oon  Xeföen. 
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2.    Ädtitg  Sodann  tum  Söhnten  belehnt  Äafttmr,  $erjog  tum  Seftyen,  mit 

biefem  $ürftentf)um  unb  fidjert  tym  ein  ©uccefftonSte^t  auf  t>*i  %ix$tn* 

tyum  «ufötoty  ju-    1327  Februar  23. 

1327  Johannes  dei  gracia  Boemie  et  Polonie  [rex]  ac  Lucemburgensis  comes 

gebt.  23.  recognoseimus  et  ad  universorum  noticiam  volumus  tenore  presencium  5 
pervenire,  quod  quia  illustris  Kazimiras  dux  Theschinensis  ob  specialis 

amoriß1)  affectum  quem  ad  nostram  gerit  celsitudinem  prineeps  et  curialis 
noster  esse  decrevit,  terram  suam  Teschinensem  cum  suis  civitatibus  et 

castris  videlicet  Teschen  civitate  cnm  Castro.  Freistat  et  Belicz  civita- 

tibus, Scorschow  et  Jemnicz  oppidis  cujn  municionibus  et  Ostrayia  ca-  10 

stro 2)  cum  eciam  villis  hominibus  yasallis  ac  militibus  ad  ipsas  et  ipsa 
speetantibus  et  aliis  suis  pertineneiis  universis  in  quibus  consistant,  quas 

et  que  nunc  possidet  et  imposterum  quoeunque  titulo  possidebit,  suo  he- 
redum  et  successorum  suorum  dueum  Teschinensium  nomine  in  nostris 

spontanea  et  libera  voluntate  resignans  manibus  a  nobis  reeepit  in  here-  15 
ditatem  [suam]  heredum  ac  successorum  suorum  dueum  Teschinensium 

in  perpetuum,  et  facto  nobis  per  eum  debite  fidelitatis  homagio  nobis 

heredibus  et  successoribus  nostris  regibus  Boemie  tanquam  prineeps  no- 
ster ac  regni  nostri  Boemie  promisit  fideliter  intendere  et  parere :  nos 

ipsius  subieccioni  benevole  in  hac  parte  grata  yicissitudine  oecorrere  20 
disponentes  ipsum  in  nostram  heredum  et  successorum  nostrorum  regum 

Boemie  predictorum  proteccionem  tanquam  prineipem  et  subditum  no- 
strum  reeipimus  et  tutelam,  promittentes  eum  heredes  ac  successores 
suos  in  omnibus  sibi  competentibns  iuribus  disponente  domino  magnifice 

conservare  et  tanquam  quemlibet  prineipem  et  subditum  nostrum  ubilibet  » 
defendere  et  tueri,  faventes  eciam  et  concedentes  sibi  in  perpetuum,  ut 
filii  sui  legitimi  cum  eorum  successoribus  legitimis  in  predieta  terra  sua 

Teschinensi  sibi  invicem  semper  succedere  debeant  iure  et  titulo  here- 
ditario  ad  faciendum  et  dimittendum  suam 3)  iuxta  yoluntatem.    Ad  ma- 
ioris  quoque  expressionem  gracie  nostre  prefato  Kazimiro  concedimus  et  30 
favemus,  ut  si  illustrem  Johannem  ducem  Osswienczimensem  firatruelem 

suum  prineipem  nostrum  dilectum  sive  in  futurum  quoseunque  prineipes 

et  dominos  Osswieczimenses  absque  liberis  legitimis  ex  se  genitis  de- 

cedere contigerit,  quod  extunc  ipsius  vel  ipsorum  terra  et  ducatus  Oss- 
wieezimensis  ad  eundem  Eazimirum  ac  heredes  ipsius  in  perpetuum  plene  35 
devolvatur  et  habeatur.    In  cuius  rei  testimonium  presentes  litteras  fieri 
et  sigillo  nostro  maiori  iussimus  communiri. 

1)  ©ommertöerg  $at  meiuorie. 

2)  Xtfötn,  Steiflabt,  $ieUfe,  ©fotföau,  Sabluntau,  3Ra$rtf<frDtftau,  fcergt.  n.  1. 
3)  ©o  dürfte  ftatt  coram  Bei  ©ommeröBcrg^tt  tefen  fein.  40 
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Datum  in  Böutung l)  anno  domini  millesimo  trecentesimo  vicesimo 
septimo  vi.  kalendas  Marcii. 

Sbgebtudt  bei  @omtncr«berg  Sa.  rer.  Siles.  I,  804  aut  Nie.  Henelii  (f  1656) 
Adversaria  hist.  Siles.  Mst.,  toelc$er  ferne  3Ü&f#rift  nad?  bem  bamcil«  in  £cfc$en  befmb* 

5  ticken  Originale  gemalt  )u  tyaben  angießt. 

3.    $rimto,  #erjo(j  Hon  £ef$ett  unb  Seutyen,  reicht  feilte  8mtbe  Äatl  IT. 
auf  unb  empfängt  *on  if>m  bie  Selelprang.    1366  Stpril  21. 

Wir  Przymek  von  gotes  gnaden  herezog  zu  Teschin  und  zu  Buthum  *)     1366 
bekennen  und  tun  kunt  offenlich  mit  diesem  briefe  allen  den  die  in  sehent  ̂ ci(  21